Администрация

городского поселения Кильдинстрой

 Кольского района Мурманской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

27 июля 2022 г.

       п.г.т. Кильдинстрой

№ 188
О внесении изменений в Постановление от 21.03.2012 г. № 31
«Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Постановка на учет граждан, нуждающихся в улучшении жилищных условий и имеющих право на обеспечении жилыми помещениями за счет муниципального жилищного фонда»
         В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; Федеральным законом от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», протестами прокурора Кольского района № 1-11-2-2022/Прдп799-22-20470008 от 17.06.2022, №1-11-2-2022/Прдп990-22-20470008
п о с т а н о в л я е т:
        1. Внести изменения в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Постановка на учет граждан, нуждающихся в улучшении жилищных условий и имеющих право на обеспечении жилыми помещениями за счет муниципального жилищного фонда», утвержденный постановлением администрации городское поселение Кильдинстрой от 21.03.2012 №31 следующие изменения:
Изложить п. 5.4. Административного регламента в следующей редакции:
«5.4.
Заявитель имеет право обратиться с жалобой лично или направить письменное обращение, жалобу (претензию).

Если жалоба подается через представителя заявителя, также представляется документ, подтверждающий полномочия на осуществление действий от имени заявителя. В качестве документа, подтверждающего полномочия на осуществление действий от имени заявителя, может быть представлена:

а) оформленная в соответствии с законодательством Российской Федерации доверенность (для физических лиц);

б) оформленная в соответствии с законодательством Российской Федерации доверенность, подписанная руководителем заявителя или уполномоченным этим руководителем лицом (для юридических лиц);

в) копия решения о назначении или об избрании либо приказа о назначении физического лица на должность, в соответствии с которым такое физическое лицо обладает правом действовать от имени заявителя без доверенности».
2. Настоящее Постановление подлежит официальному опубликованию в информационном бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования городское поселение Кильдинстрой, обнародованию посредством размещения для ознакомления граждан на информационных стендах, а также на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования городское поселение Кильдинстрой в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу http://mokildin.ru.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава администрации

городского поселения Кильдинстрой

Кольского района Мурманской области

С.А. Селиверстов